
Písemná praktická zkouška z odborných předmětů 2023/2024 

Obchodní akademie – zaměření Firemní management 

FIM UCE EKO, FIM PEK 

Maximální počet 

dosažených bodů 

100 bodů 

45 bodů 40 bodů 15 bodů 

Minimální počet 

bodů úspěšnosti 
23 bodů 21 bodů 7 bodů 

Čas trvání 

300 minut 
135 minut 120 minut 45 minut 

Obsah 

jednotlivých 

částí 

Souvislý příklad je zaměřen 

na ověření praktických 

dovedností z účetní praxe 

z oblastí zásob, dlouhodobého 

majetku, zúčtovacích vztahů, 

nákladů a výnosů včetně 

dokladové evidence, testové 

otázky. 

Souvislý příklad  

na zpracování ekonomické 

agendy, testové otázky. 

Vyhotovení obchodního 

dopisu. 

Pro úspěšné zvládnutí Písemné praktické zkoušky z odborných předmětů je nutné dosažení 

minimálně 51 bodů za předpokladu splnění minimálního počtu bodů z jednotlivých částí.  

 

Obchodní akademie – zaměření Manažer informačních technologií 

MIT UCE API PEK 

Maximální počet 

dosažených bodů 

100 bodů 

45 bodů 40 bodů 15 bodů 

Minimální počet 

bodů úspěšnosti 
23 bodů 21 bodů 7 bodů 

Čas trvání 

300 minut 
135 minut 20 minut/žák 45 minut 

Obsah 

jednotlivých 

částí 

Souvislý příklad je zaměřen na 

ověření praktických dovedností 

z účetní praxe z oblastí zásob, 

dlouhodobého majetku, 

zúčtovacích vztahů, nákladů a 

výnosů včetně dokladové 

evidence, testové otázky. 

Prezentace a obhajoba 

dvouročníkové seminární 

práce žákem před komisí. 

Vyhotovení obchodního 

dopisu. 

Pro úspěšné zvládnutí Písemné praktické zkoušky z odborných předmětů je nutné dosažení 

minimálně 51 bodů za předpokladu splnění minimálního počtu bodů z jednotlivých částí.  

 

 

 

 

 

 



Obchodní akademie – zaměření Zahraniční obchod 

ZAO UCE EKO ZAO AJZO PEK 

Maximální počet 

dosažených bodů 

100 bodů 

45 bodů 20 bodů 12 bodů 8 bodů 15 bodů 

Minimální počet 

bodů úspěšnosti 
23 bodů 11 bodů 6 bodů 4 bodů 7 bodů 

Čas trvání 

300 minut 
135 minut 60 minut 35 minut 25 minut 45 minut 

Obsah 

jednotlivých 

částí 

Souvislý příklad je 

zaměřen na ověření 

praktických 

dovedností z účetní 

praxe z oblastí zásob, 

dlouhodobého 

majetku, zúčtovacích 

vztahů, nákladů a 

výnosů včetně 

dokladové evidence, 

testové otázky. 

Souvislý 

příklad  

na zpracování 

ekonomické 

agendy. 

Příklad,  

testové otázky 

uzavřené i 

otevřené. 

Testové otázky 

uzavřené/otevře

né, test čtení 

odborného textu 

s porozuměním. 

Vyhotovení 

obchodního 

dopisu. 

Pro úspěšné zvládnutí Písemné praktické zkoušky z odborných předmětů je nutné dosažení 

minimálně 51 bodů za předpokladu splnění minimálního počtu bodů z jednotlivých částí.  

 

Stejné části pro FIM, MIT, ZAO 

Profilové části FIM, MIT, ZAO 

 

 

Hodnocení prezentace a obhajoby praktické MZ – MIT šk. rok 2023/2024 

 Rozvržení bodů 

Formální zpracování maturitní práce 8 

Obsahová úroveň práce 10 

Splnění zadání 5 

Prezentace práce při obhajobě včetně praktické ukázky 

řešení 
12 

Diskuse a dotazy 5 

Celkem 40 

 

Prezentace a obhajoba dvouročníkové seminární práce žákem před komisí. Výsledná známka je 

stanovena z úrovně formálního zpracování práce, posouzení praktického splnění zadání, úrovně 

prezentace před komisí a schopnosti reagovat na doplňující dotazy.  
 

 


